АДМИНИСТРАЦИЯ  МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024                                                                      № 1691

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского

округа от 08.08.2022 г. № 3798 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

на территории Миасского городского округа» и признании утратившим силу

постановления Администрации Миасского городского округа от 01.09.2015 г.

№ 5422»

В соответствии с п. 7 ст. 11.4, пп. 3 п. 4 ст. 39.11, п. 7 ст. 39.15, п. 5 ст. 39.17,

п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, п. «в» ч. 1. Постановления

Правительства Российской Федерации № 629 от 09.04.2022г. «Об особенностях

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022-2024 годах,

а также о случаях установление льготной арендной платы по договорам аренды

земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой

платы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского

округа от 08.08.2022 г. № 3798 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на

территории Миасского городского округа» и признании утратившим силу

постановления Администрации Миасского городского округа от 01.09.2015г.

№ 5422», а именно в Административном регламенте предоставления муниципальной

услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Миасского

городского округа», утвержденном вышеуказанным постановлением:

 1) пункт 2.6. Раздела II дополнить абзацем следующего содержания: «На

время действия Постановления Правительства Российской Федерации № 629 от

09.04.2022г., срок предоставления услуги составляет 14 календарных дней, с момента

регистрации обращения заявителя в Администрацию».

 2) заменить по всему тексту слова «Управление земельных отношений и

градостроительства» словами «Управление земельных отношений» в

соответствующих падежах.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы

Администрации Миасского городского округа обеспечить направление копии

настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных

актов Челябинской области, разместить настоящее постановление на официальном

сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования в печатном

издании средства массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Округа (по имущественному комплексу).

Исполняющий обязанности Главы

Миасского городского округа                                                                      О.Г. Буданов